PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opétina Pritina ~Municipality of Prishtina

Daté/a: 31.10.2019

Referenc-é: Propozimi i menaxherit te kontratés pér ndérprerjen e kontratés numér
616 19 4234-536

Per Kontraktuesi “Hidroing” dhe
Irfete Zejneli ,menaxhere e projektit;

CC: Gezim Mehmeti,Drejtor i DIKMK-se

Nga/ Od/ From: Zeké Bardhaj, Udhéhegés i Departamentit te Prokugifait>—=—>—===_

[ Tema/ Subjekat;’Subjec{ Vendim pér ndérprerjen e kontratés nga Referenca

Né bazé té Propozimit nga referenca té Personave té Autorizuar pér mbikéqyrje té realizimit té
kontratés dhe duke u bazuar né nenin 26.1 dhe 26.2(pika a,d dhe f )té Kushteve té Kontratés
dhe si dhe duke u bazuar né nenin 61.26,61.27 dhe 61.29 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ
té Prokurimit Publik qé kané té béjné me ndérprerjen e kontratés, Departamenti i Prokurimit
merr:

VENDIM PER NDERPRERJE TE KONTRATES
“NDERTIMI I PJERRINES NE PJESET URBANE TE QYTETIT”
me numér 616 19 4234 536

ARSYETIM

Ne kemi analizuar me kujdes te gjitha shkresat e menaxherit,shkresat tuaja dhe kemi konstatuar
se rekomandimi i menaxherit te kontratés eshte plotésisht i bazuar,pasiqe me kohé ju keni gene
te njoftuar per kushtet dhe afatet e realizimit te kontrates i éshté sqaruar se nuk ka ndryshim te
kushteve te kontratés.

Bazuar ne faktin se kontraktuesi sipas déshmive te ofruara nga menaxheri i projektit ne
vazhdimési nuk ka respektuar kushtet e kontratés duke kerkuar ndryshim te kushteve dhe afateve
nga kontata konstatoj se jané plotésuar te gjitha kushtet ligjore per ndérprerjen e késaj kontrate.
Nderpreja e kontrates eshte e bazuar ne komunikimet tuaja me ekipin menaxhues nga te cilat
shihet garte se ju nuk keni respektuar kontraten.

Palét e pa kénaqura mund ti drejtohen Gjykates Themelore ne Prishtine.

Verejtje:



Bashkengjitur komunikimet e ekipit menaxhues me punekryesin dhe rekomandimi i tyre.

Vendimi i dérgohet:

Kontraktuesit ,

Menaxherit té projektit;

Drejtorisé per Investime Kapitale dhe Menaxhim te kontratave;

Avokatures Komunale;dhe
"/{/7;/2,—/‘3-- o 4,7

Departamentit t& Prokurimit



